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令和６年９月２日 名古屋市立相原小学校 
 

夏休みが終わり、２学期のスタートです。子どもたち一人一人が成長

できるよう、声を掛け、励まし、支えていきたいと思います。保護者の

皆様方の一層のご支援・ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

２学期終了までの主な行事予定について  

 
９月 ２日（月）・・・・・・・・・・・ 

９月 ３日（火）・・・・・・・・・・・ 

９月 ４日（水）・・・・・・・・・・ 

９月 ５日（木）・６日（金）・・・・・・ 

 

9月 18日（水）・19日（木）・・・・・・ 

9月 27日（金）・・・・・・・・・・ 

10月 ２日（水）・・・・・・・・・・ 

10月 ４日（金）・・・・・・・・・・  

10月 ８日（火）・・・・・・・・・・ 

10月 16日（水）・・・・・・・・・・ 

 

10月 23～25日・・・・・・・・・・・ 

11月 15日（金）・16日（土）・・・・・ 

11月 22日（金）・・・・・・・・・・・ 

11月 28日（木）・・・・・・・・・・ 

12月 ９日（月）から 11日（水）・・・・ 
 

12月 16日（月）・・・・・・・・・・・ 

12月 19日（木）・・・・・・・・・・・ 

12月 20日（金）・・・・・・・・・・ 

12月 23日（月）・・・・・・・・・・・ 

12月 24日（火）～１月６日（月）・・・ 

２学期始業式 防災訓練 11:35下校 

40分 4時間授業 給食なし 12:05下校 

給食開始 4時間授業 13:30下校 

4時間授業 13:30 下校 

5日（木）～中津川説明動画配信開始（5年） 

修学旅行（6年）※20日（金）家庭学習日 

前期通知表配布日 

自転車訓練（３・５年） 

授業参観（２・３限）、学校評議員会 

学校生活アンケート（QU）３年～６年 

就学時健診 3時間授業・行事食 12:30下校 

5年生のみ 15:20頃下校 

中津川野外学習（５年） 

学習発表会 16日（土）午前中授業 

学習発表会土曜日開催に伴う振替休業日 

芸術鑑賞会 

個人懇談会（40分４時間授業 13:05頃下校） 

（希望制） 

分団児童会・現地指導 

２学期給食終了 

40分４時間授業 給食なし 12:05下校 

２学期終業式 10:30下校 

冬季休業 

 

 ※ 中止や変更があった場合は速やかにお知らせします。 

 

文化的行事について  
  

本年度は、学習発表会を体育館で開催します。さまざまな教科で学んだことをそれぞれの発

達段階に応じて発表します。11月 16日（土）に保護者のみなさまに参観していただけるよう

に計画をしております。詳しい内容は後日お知らせします。 

 



日 曜 主な行事

1 日

2 月 始業式　防災訓練（メール確認のみ）　11:35下校

3 火 40分4時間授業　12:05下校　給食なし

4 水 給食開始　4時間授業　13:30下校

5 木 4時間授業　13:30下校　　中津川説明動画配信開始（5年のみ）

6 金 4時間授業　13:30下校

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水 クラブ活動②　アルバム撮影（６年）

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月 敬老の日

17 火

18 水 修学旅行1日目（６年）

19 木 修学旅行２日目（６年）

20 金 6年生家庭学習日

21 土

22 日 秋分の日

23 月 振替休業日

24 火

25 水 委員会活動⑤　3年校外学習（スーパーマーケット）　たより配信

26 木

27 金 通知表配布日　　2年校外学習（学区）

28 土

29 日

30 月

9月の行事予定

1年 2年 3年 4年 5年 6年

月 14:25

火 15:10

水 13:30

木

金 15:10

通常時間帯下校予定時刻

14:25

14:25

14:25
14:25

15:10

14:25

14:25

15:10


