学校だより NO. 8



# 超四层多

メール配信

### 9月号

令和6年9月2日 名古屋市立相原小学校

夏休みが終わり、2 学期のスタートです。子どもたち一人一人が成長できるよう、声を掛け、励まし、支えていきたいと思います。保護者の皆様方の一層のご支援・ご協力をお願い申し上げます。





#### 2学期終了までの主な行事予定について

9月 2日 (月)・・・・・・・・・・	2 学期始業式 防災訓練 11:35 下校
9月 3日 (火) ・・・・・・・・・・	40 分 4 時間授業 給食なし 12:05 下校
9月 4日 (水)・・・・・・・・・	給食開始 4時間授業 13:30 下校
9月 5日(木)・6日(金)・・・・・・	4 時間授業 13:30 下校
	5日(木)~中津川説明動画配信開始(5年)
9月18日(水)・19日(木)・・・・・・	修学旅行(6年)※20日(金)家庭学習日
9月27日(金)・・・・・・・・・・	前期通知表配布日
10月 2日 (水)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	自転車訓練(3・5年)
10月 4日(金)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	授業参観(2・3限)、学校評議員会
10月 8日 (火)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	学校生活アンケート(QU)3年~6年
10月16日(水)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	就学時健診 3 時間授業・行事食 12:30 下校
	5 年生のみ 15:20 頃下校
10月 23~25 日・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	中津川野外学習(5年)
11月15日(金)・16日(土)・・・・・	学習発表会 16 日(土)午前中授業
11月22日(金)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	学習発表会土曜日開催に伴う振替休業日
11月28日(木)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	芸術鑑賞会
12月 9日(月)から11日(水)・・・・	個人懇談会(40分4時間授業13:05頃下校)
	(希望制)
12月16日(月)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	分団児童会・現地指導
12月19日(木)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	2 学期給食終了
12月20日(金)・・・・・・・・・・	40 分 4 時間授業 給食なし 12:05 下校
12月23日(月)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	2 学期終業式 10:30 下校
12月24日(火)~1月6日(月)・・・	冬季休業

※ 中止や変更があった場合は速やかにお知らせします。

#### 文化的行事について

本年度は、学習発表会を体育館で開催します。さまざまな教科で学んだことをそれぞれの発達段階に応じて発表します。11月16日(土)に保護者のみなさまに参観していただけるように計画をしております。詳しい内容は後日お知らせします。



## 9月の行事予定

日	曜	主な行事	
1			
2	月	始業式 防災訓練(メール確認のみ) 11:35下校	
3	火	40分4時間授業 12:05下校 給食なし	
4	水	給食開始 4時間授業 13:30下校	
5	木	4時間授業 13:30下校 中津川説明動画配信開始(5年のみ)	
6	金	4時間授業 13:30下校	
7	土		
8		通常時間帯下校予定時刻	
9	月	1年 2年 3年 4年 5年 6年	
10	火	月 14:25 14:25	
11	水	クラブ活動② アルバム撮影(6年) 火 15:10 15:10	
12	木	水 13:30 14:25 木 14:25	
13	金	14:25	
14	土		
15			
16	月	敬老の日	
17	火		
18		修学旅行1日目(6年)	
19	木	修学旅行2日目(6年)	
20	金	6年生家庭学習日	
21	土		
22		秋分の日	
23	月	振替休業日	
24	火		
25	水	委員会活動⑤ 3年校外学習(スーパーマーケット) たより配信	
26	木		
27	金	通知表配布日 2年校外学習(学区)	
28	土		
29			
30	月		